
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« $ »  20̂ } .  г. Альметьевск №  339

О внесении изменений в решение 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 
28 декабря 2022 года № 192 
«О Положении о Почетном гражданине 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, в рамках подготовки и проведения празднования 80-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 декабря 2022 года № 192 «О Положении о Почетном 
гражданине Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:

в разделе 1 приложения к решению:
а) пункт 1.1. дополнить словами «, участникам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, проживающим на территории Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан»;

б) в пункте 1.4 первое предложение дополнить словами «, количественное 
ограничение не применяется к участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, проживающим на территории Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по социальным вопросам (Хамадьяров P.P.).

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова


